Nº 238, terça-feira, 13 de dezembro de 2005 971 ISSN 1677-7042

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID125906-0> ATO No- 299, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2005

Abre aos Orçamentos da Justiça do Trabalho, em favor do Tribunal Regional
do Trabalho da 23ª Região, crédito suplementar no valor global de R$
15.538,00 para reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária vigente.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais
e regimentais e tendo em vista o disposto no inciso II, § 1º do art. 66 da Lei 10.934, de 11 de agosto de 2004,
combinado com o art. 4º da Lei nº 11.100, de 25 de janeiro de 2005, considerando as disposições contidas na
Portaria nº 2/SOF/MP, de 11 de fevereiro de 2005, e no Ato TST nº 52, de 11 de março de 2005, resolve:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos da Justiça do Trabalho, em favor do Tribunal Regional do
Trabalho da 23ª Região, crédito suplementar, tipo 412 com compensação, no valor global de R$
15.538,00, para atender às programações constantes do Anexo I deste Ato.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º decorrerão de anulação parcial de dotações
orçamentárias, até o limite autorizado na Lei Orçamentária Anual, conforme indicado no Anexo II deste Ato.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro VANTUIL ABDALA
ANEXO I - SUPLEMENTAÇÃO

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE: 15124 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23A. REGIAO - MATO GROSSO

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC PROGRAMATICA P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0901 - OPERACOES ESPECIAIS: CUMPRIMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS 15.538

OPERACOES ESPECIAIS

28 846 0901 0625 CUMPRIMENTO DE SENTENCA JUDICIAL TRANSITADA
EM JULGADO DE PEQUENO VALOR DEVIDA PELA UNIAO,
AUTARQUIAS E FUNDACOES PUBLICAS

15.538

28 846 0901 0625 0001 CUMPRIMENTO DE SENTENCA JUDICIAL TRANSITADA
EM JULGADO DE PEQUENO VALOR DEVIDA PELA UNIAO,
AUTARQUIAS E FUNDACOES PUBLICAS - NACIONAL

15.538

F 1 1 90 0 100 15.538

TOTAL - FISCAL 15.538

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 15.538

Nº 238, terça-feira, 13 de dezembro de 200598 1ISSN 1677-7042

ANEXO II - CANCELAMENTO

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE : 15110 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO - PARANA

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F
FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0901 - OPERACOES ESPECIAIS: CUMPRIMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS 15.538

OPERACOES ESPECIAIS

28 846 0901 0625 CUMPRIMENTO DE SENTENCA JUDICIAL TRANSITADA EM JULGADO DE PE-
QUENO VALOR DEVIDA PELA UNIAO, AUTARQUIAS E FUNDACOES PUBLI-
CAS

15.538

28 846 0901 0625 0001 CUMPRIMENTO DE SENTENCA JUDICIAL TRANSITADA EM JULGADO DE PE-
QUENO VALOR DEVIDA PELA UNIAO, AUTARQUIAS E FUNDACOES PUBLICAS -
NACIONAL

15.538

F 1 1 90 0 100 15.538

TOTAL - FISCAL 15.538

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 15.538

D I R E TO R I A - G E R A L
DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

<!ID125187-0>

DESPACHO DO DIRETOR-GERAL
Em 7 de dezembro de 2005

Ratifico, na forma do art. 26 da Lei n.º 8.666/93, a ine-
xigibilidade de licitação, em favor da Empresa Brasileira de Co-
municação S/A - Radiobrás, visando a prestação de serviços de dis-
tribuição de publicidade legal impressa e/ou eletrônica de interesse do
TST, fundamentada no art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93, no valor
total estimado de 44.850,00, para o período de 12 meses.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO